
No. 2023.0001074-1 

De raad van de gemeente Noordoostpolder, 
 
gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 31 oktober 2023,  
no 23.0001074; 
 
gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet;  
 
 
B E S L U I T: 
 
vast te stellen de 
 

1e Wijziging van de verordening op de heffing en invordering van liggeld 2024 
 

Artikel 1  Belastbaar feit 
 
Artikel 2 van de verordening op de heffing en invordering van liggeld 2024 wordt vervangen door: 
 
Onder de naam "liggeld" wordt een recht geheven voor het verstrekken van diensten die met een 
ligplaats voor een woonschip verband houden, bij een verblijf langer dan twee weken op een daartoe 
aangewezen ligplaats. 
 
Artikel 2  Belastingplicht  
 
Artikel 3 van de verordening op de heffing en invordering van liggeld 2024 wordt vervangen door: 
 
1. Het recht als bedoeld in artikel 1 van de eerste wijziging wordt geheven van degene die de 

ligplaats heeft. Als degene die de ligplaats heeft wordt aangemerkt de gebruiker, dan wel de 
eigenaar van het woonschip. Dit wordt naar omstandigheden beoordeeld.  

 
2.      Het recht als bedoeld in artikel 1 van de eerste wijziging wordt niet geheven voor woonschepen   
          op ligplaatsen waarvoor een huurovereenkomst is afgesloten tussen de gemeente   
          Noordoostpolder als grondeigenaar en degene die de ligplaats gebruikt. 
 
Artikel 3  Inwerkingtreding  
 
1      Deze wijziging treedt in werking met ingang van de achtste dag na die van de bekendmaking,  
          met dien verstande dat de bepalingen die ingevolge de verordening worden gewijzigd van   
          toepassing blijven op de belastbare feiten die zich voor de in het derde lid genoemde datum van  
          ingang van de heffing hebben voorgedaan. 
 
2.       Indien de datum van inwerkingtreding van deze wijziging ligt na de in het derde lid genoemde        

     datum van ingang, blijven de bepalingen die ingevolge de verordening liggeld 2024 en de 
daarbij behorende tarieventabel worden gewijzigd gelden voor de in de tussenliggende    

     periode plaatsvindende belastbare feiten voor zover de heffing van het liggeld hiervoor in die 
periode plaatsvindt. 

 
3        De datum van ingang van deze wijziging is 1 januari 2024. 

 
Artikel 4  Citeertitel  
 
Deze verordening kan worden aangehaald als: Eerste wijziging Verordening liggeld 2024. 
 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering  
van 11 december 2023. 
 
De griffier,        de voorzitter, 


